
 

Verksamhetsberättelse 2023 

 

Medlemmar 

Kretsen hade den 31 december totalt 7 593 medlemmar.  

Det totala medlemsantalet har ökat med 131 jämfört med 2022.  

 

Årsstämma 23 mars 

Innan årsmötet hade vi två presentationer om vikten av att inventera skog och mark för att 

skydda vår biologiska mångfald, även i närheten av städer. 

 

Styrelse, styrelsesammanträden och organisatoriskt arbete 

Styrelsen hade under tiden 1 januari – 22 mars följande ledamöter: 

Ordinarie: Adam Wallin ordförande, Marianne Kahn, Hans Hiller kassör,  

Nils Möller, Elizabeth Brunius Hayashida, Anders Hedström vice ordförande och  

Egon Nilsson vice ordförande. 

Suppleanter: Hodan Dualeh, Bella Strid, Cecilia Wiklander och Fredrik Larsson.  

 

Från den 23 mars ingick följande medlemmar i styrelsen: 

Ordinarie: Marianne Kahn ordförande, Egon Nilsson vice ordförande,  

Hans Hiller kassör, Adam Wallin, Anders Hedström, Nils Möller, Robert Harlin och  

Elizabeth Brunius Hayashida 

Suppleanter: Cecilia Wiklander, Hodan Dualeh, Bella Strid och Daniel Spiring-Sundberg.  

 

Styrelsen har haft sju protokollförda sammanträden under året. 

Vi har också vi haft en planeringskonferens den 2 december. 

 

Valberedning 

Valberedningen har bestått av Björn Engström och Magnus Mattisson 

 

Deltagande i möten, konferenser, föreläsningar och seminarier 

Styrelsemedlemmar har bla deltagit i: Länsstämma, Riksstämma, medlemskonferens,  

flora-/faukonferens, möte med kommunen om yttrande framtida spårväg, rikskansliets helg 

för lokalt aktiva och plansamråd. 

 

Aktiviteter och Evenemang  
Nedan följer redogörelser för aktiviteter och evenemang, vissa med personliga skildringar. 

 

Promenad i ljus och mörker med mörkerväktarna 22/3 

Promenad runt Stabby med information om hur artificiella ljuset påverkar människor, djur 

och växter. På plats fanns Jan-Olof Helldin, forskare vid SLU, och Mörkerväktarna. 

Utflykt rovdjursavvisande stängsel - besök hos en fårbonde 16/4 

Rovdjursföreningen bjöd in Uppsalakretsen och Hebykretsen till detta besök. 

 



 

Stadsskogens dag 27/8 

Det var många som var med på stadsskogens dag, vädret var bra men mycket mygg. 

Dagsutlykt till Ängsholmens gårdsmejeri 3/9 

Vår årliga dagsutflykt till Ängsholmens gårdsmejeri var väldig lyckad. På plats fick vi se på 

bufflarna och Pontus Elvingsson från gårdsmejeriet informera om bufflarna på ett intressant 

och inlevande sätt. Vi fick också provsmaka och köpa ostar. 

 

Samtal med ansvariga politiker om Uppsala spårväg 19/9 

Jens Forsmark från Riks var moderator när kretsens medlemmar fick ställa frågor om den 

planerade spårvägen till ansvariga politiker och ansvariga tjänstemän. 

 

Medarrangör med Klimataktion - en jord för alla 20/9 
Anders Wijkman föreläste på Biblioteket om en jord för alla. 



 

Kampanjen bryt bilberoendet 

Under hösten har medlemmar från SNF Upsala arbetat tillsammans med Klimataktion 

Uppsala i en kampanj för att minska bilberoendet. Detta initieras genom att SNF rikskansli 

skapat denna kampanj för att uppmuntra medlemmar runt om i landet att påverka lokalt i 

denna fråga.  

Kampanjen i Uppsala var lyckad, utifrån deltagarnas perspektiv. Flera aktiviteter ordnades, 

däribland en manifestation i centrala Uppsala med ett demonstrationståg och ett flertal talare, 

en plakatverkstad (för plakat till demonstrationståget), inlägg i den lokala tidningen (UNT), 

samt att medlemmar stått utanför diverse politiska evenemang och talat med de lokala 

politikerna. 

Eftersom samarbetet fungerat bra mellan SNF Uppsala och Klimataktion Uppsala planeras 

fler samarbeten framåt.      

Projektet Natur och kultur i Hågadalen 

Detta är ett projekt som Naturskyddsföreningen Uppsala driver tillsammans med Wardsaetra 

och Gutasunds hembygdsförening, Föreningen Norby Soldattorp och Södra Norby 

Villaförening. Det startade 2021. Vice ordf Egon Nilsson är sammankallande i projektets 

arbetsgrupp. 

Projektet går ut på att genom dialog med kommunens förvaltare av Hågadalen-Nåstens 

naturreservat och Länsstyrelsens kulturmiljöenhet utveckla skötseln av kulturmiljöerna längs 

Hågadalen. Det kan ses som en parallell till naturskyddsföreningens strävanden att få 

Uppsala akademiförvaltning att övergå till ett mer hållbart skogsbruk i de bortre delarna av 

reservatet (se under Nya skogsgruppen). Naturreservatet omfattar ju både natur- och 

kulturlandskap. 

Föreningarnas arbetsgrupp har fortsatt sin dialog med kommunens reservatsförvaltare under 

2023 och projektet drivs vidare. 

Vid årsskiftet 2022/23 frilades att par hundra meter av fornborgsmuren ovanför Fäbodarna 

från vegetation (se bild). Tyvärr pausades sedan arbetet pga sjukdom hos 

hästekipageföraren, men har nu återupptagits vid senaste årsskiftet (vintertjäle föredras). 

Under nov/dec 2023 genomfördes en röjning av ett mindre gravfält nordväst om 

Brukshundsklubben (se bild). 

Så småningom ska både fornborgen och gravfältet förses med bättre vägvisning och 

informationstavlor. 

PROJEKTETS SYFTE 

Att öka attraktiviteten hos och stärka skyddet av Hågadalen-Nåstens naturreservat genom att 

synliggöra de historiska lämningarna av mänsklig verksamhet i Hågadalen med omnejd  och 

verka för ett öppet och levande kulturlandskap med beaktande av  biologisk mångfald. 

 

Möjliga framtida aktiviteter för allmänheten: 

• Fornborgens dag med visning och aktiviteter i fornborgen 

• Guidade vandringar till övriga forn/kulturlämningar längs Hågadalen 

• Årliga röjningsinsatser runt fornlämningarna – föreningsansvar? 

• Guidade vandringar i reservatets natur/kulturlandskap med betoning på biologisk 

mångfald 



 

 
Foto: Per Elfström UNT 

Inspektion av röjningen vid fornborgen ovanför Fäbodarna i juni 2023 

 

 
Foto: Per Häggblom 

Efter avslutad röjning vid gravfältet nordväst om Brukshundsklubben i dec 2023. 



 

 

Remissvar och yttranden  

Vi har yttrat oss över: förslag detaljplan Valsätra, granskningsyttrat oss om 

spårvägssträckorna ABC (inklusive spårvägsdepå), yttrande om detaljplan för kapacitetsstark 

kollektivtrafik delsträcka D – samråd, yttrande över samråd inför ansökan om miljötillstånd för 

fortsatt och utökad verksamhet vid bolagets anläggning i Uppsala Q-med AB Gardema och 

överklagat uteblivet beslut om strandskydd Vårdsätra. 

Nyhetsbrev 
Kretsen skickar ett e-nyhetsbrev till medlemmar i kretsen och andra intresserade. Bella Strid 

har ansvarat för detta. 

Hemsida och facebook 

Ansvariga har varit Adam Wallin, Robert Harlin och Elizabeth Brunius Hayashida (endast 

facebook).   

Traineer från Riks  

Fyra traineer har varit med på styrelsemöten under våren. 

Arbetsgrupper  
Arbetsgrupperna i föreningen har bedrivit en omfattande verksamhet under året. 
Deras redovisningar finns i bilaga 2 (gruppernas egna beskrivningar). 

Ekonomi 
Årets resultat + 33 718 kr.  
 
Vi har följande saldon per den 31/12 
Nordea plusgiro 21 476 kr 
Resursbank 239 649 kr  

Resultat- och balansrapport bifogas.  

 

Arvet: 
 
Enligt Georgs Sjöbergs testamente, får kretsen from 2014 använda 50% av årliga 

utdelningarna på fonderna till ”projekt för djur- och natur”. Vi har använt dessa medel till att 

dela ut naturvårdspris. 

2023 är det tionde året i rad som vi delar ut föreningens naturvårdspris Georg Sjöbergs 

minne. Priserna delades ut på REKO Boländerna den 5/10. 

Årets pristagare var REKO Boländerna som fick priset för ett starkt miljö- och kvalitetsarbete 

som håller både naturen, djuren och konsumenter på gott humör. 

 

Ängsholmens gårdsmejeri fick priset för sitt arbete med produktionen av ost vilket bidrar till 

att restaurera landskapet runt gården. Våtmarker och vall betas, vilket bidrar till naturmiljöer 

där groddjur, fåglar, och ett myller av djur och växter trivs och frodas. Är det några som 

värnar våtmarker så är det vattenbufflarna, och vid Sörsjön trivs de extra bra på 

familjejordbruket med regenerativt fokus 

Pristagarna fick 5 000 kr vardera och ett fint diplom. 



 

 

Maria Gardfjell ordförande Länsförbundet delar ut diplom till  

Ulrika Ivergård REKO Boländerna och Pontus Elvingsson Ängsholmens gårdsmejeri. 

 

 

 



 

Uppsala den 19 mars 2024 

 

 

_________________________  __________________________ 

Marianne Kahn  Egon Nilsson 
ordförande                        vice ordförande 

 

______________________  __________________________ 

Hans Hiller   Nils Möller 
Kassör    Ledamot   
   

___________________________  __________________________ 

Adam Wallin                                            Robert Harlin 
Ledamot   Ledamot     
 

___________________________         ___________________________ 

 

Elizabeth Brunius Hayashida Anders Hedström 
Ledamot   Ledamot     
 

___________________________         ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

Bilaga 1: Konstituering av Styrelsen 2023 

 
Ordförande – Marianne Kahn  

 

Vice ordförande – Egon Nilsson 

Kassör – Hans Hiller 

 

Sekreterare – Daniel Spiring-Sundberg 

  

Firmatecknare – Marianne Kahn, Egon Nilsson och Hans Hiller tecknar föreningens firma var 

för sig. 

 

Nyhetsbrevet – Bella Strid  

 

Hemsidan och facebook – Adam Wallin, Robert Harlin och Elizabeth Brunius Hayashida  

Kontaktperson för föreningen – Marianne Kahn 

Postmottagare, riksföreningen och övrigt – Marianne Kahn 

Skola, integration och studiefrämjandet – Hodan Dualeh 

Fikaansvarig – Hans Hiller 

Svara på kretsmail – Egon Nilsson och Marianne Kahn 
 
Representerar UNF i olika sammanhang 
Naturskyddsföreningen i Uppsala län – Marianne Kahn och Hans Hiller 
Klimatprotokollet – Adam Wallin och Daniel Spiring-Sundberg 

 
Kontaktpersoner för UNF:s arbetsgrupper  
Handla miljövänligt/- och Kemikaliegruppen – Elizabeth Brunius Hayashida 
Inventeringsgruppen – Nils Möller 
Nya skogsgruppen – Robert Harlin och Nils Möller 
Klimat-/Klimataktionsgruppen – Daniel Spiring-Sundberg 
Kemikaliegruppen – Elizabeth Brunius Hayashida 
Mörkerväktarna – Cecilia Wiklander 
Plangrupp – Marianne Kahn, Robert Harlin, Björn Engström och Cecilia Wiklander 

                     
 
Inför styrelsemötena 
Dagordningen till styrelsemöten – Marianne Kahn och Daniel Spiring-Sundberg 

Programansvariga – Egon Nilsson, Hans Hiller och Elizabeth Brunius Hayashida  
 

Internvärvare 
allas ansvar 
 



 

 

Bilaga 2  Gruppernas redovisningar 
 

Skogsinventeringsgruppen Thorleif Joelson 

Skogsinventeringsgruppen har gjort 12 utflykter under 2023. Det har handlat om inventering 

av avverkningsanmälda skogar, nyckelbiotoper och skogar med naturvärden som inte är 

skyddade. Våra fynd av naturvårdsarter har lagts in i Lantbruksuniversitetets databas 

"Artportalen".  Efter tips från flera personer besökte vi bland annat oskyddade skogsområden 

kring sjön Toften vid fyra tillfällen. Skogarna där visade sig delvis vara varierade och 

innehålla åtskilligt med naturvårdsarter. Vi har meddelat Skogsstyrelsen och de har lagt in de 

områden som vi har identifierat i sitt kartsystem som "Tips naturvärde". 

Naturskyddsföreningens krets i Tierp bad oss att inventera en avverkningsanmäld skog i 

Örbyhustrakten. Vår inventering tillsammans med en inventering kretsen själv har gjort har 

lett till att det berörda skogsbolaget Billerud lovat att spara mer skog än i den ursprungliga 

avverkningsanmälan. Dock något för lite enligt kretsens och vår bedömning. 

 

Hållbara Uppsala – Gudrun Utas 

Ytterligare ett år har gått för Klimatstrejk Uppsala med manifestationer på Forumtorget varje 

fredag. Svenska och engelska foldrar har delats ut. 

Vi följer upp utdelningen av foldrar och hittar bara mycket sällan något ex som vi får slänga 

eller kan återanvända efter att det kastats på gatan. Men desto oftare får vi höra att 

människor uppskattar vår verksamhet och uthållighet och att vi blivit en viktig del av 

stadsbilden, att många känner och känner till oss. Vår "Klimatorkester" samlar uppskattande 

publik. Vi förbereder nu (2024) en ny, uppdaterad upplaga av foldern, bl.a. på grund av att 

nya grupper av ungdomar tillkommit.  

 

Nya skogsgruppen – Henrike Wiemker 

Under 2023 har Nya Skogsgruppen arrangerat ett flertal evenemang och inventeringar (se 

bifogad Excel-lista) varav jag vill nämna några:  

Inventeringshelger: 

Vi har haft två större inventeringshelger, en med tjäderfokus i våras och en i samarbete med 

Stjärnsunds skogsgrupp i höstas. Just att jobba ihop med en annan skogsgrupp kändes 

extra kul och vi hoppas kunna fortsätta ha liknande samarbeten. 

Boksamtal / skogssamtal:  

Bland de engagerade inom gruppen finns ett uttalat behov att ibland bara få ”vädra” lite och 

snacka om skog med likasinnade utan att det finns något särskilt mål med det. Det har 

funnits ett regelbundet forum för det i våra boksamtal (under våren) och skogssamtal (under 

hösten, samma sak som under våren fast inte utifrån någon bok).  

Nåsten för nybörjare: 

Under hösten bjöd Anders Lindholm två gånger på en guidad tur i Nåsten med fokus på 

naturvårdsarter med en bred målgrupp. Tanken var att nå ut till människor som annars inte 

lägger mycket fokus på arter och väcka intresse. Båda utflykter var väldigt välbesökta och 

det kom många som annars inte syns på Nya Skogsgruppens evenemang.  



 

Inventeringsinitiativ: 

På planeringsmötet i början av hösten samlades en mindre grupp som ville lägga särskilt 

fokus på inventeringar med ett mer systematisk tillvägagångssätt. Historisk har det hänt ofta 

att vi reagerat på avverkningsanmälningar när människor har kontaktat oss. Det har inte alltid 

handlat om särskilt värdefulla skogar. Tanken här var att ligga ”steget före” och identifiera 

skyddsvärda områden med hjälp av tekniska medel som Bubnicki-kartan och 

skogsmonitor.se. Gruppen har under hösten identifierat fem särskilt lovande områden i 

Uppland och börjat inventera dem. Arbetet kommer troligtvis fortsätta.  

Skogen & kyrkan: 

Också under planeringsmötet i början av hösten bildades det en liten grupp som ville sätta 

sig in i kyrkans roll inom skogsdebatten och försöka skapa opinion för ett bättre skogsbruk 

inom kyrkan. Resultatet hittills är en planerad samtalskväll i mars med välkända namn (bl a 

Göran Enander och David Thurfjell). Arbetet kommer troligtvis fortsätta.  

 

Intern struktur 

Under 2023 har Nya Skogsgruppens grundare Ingemar Södergren lämnat rollen som 

sammankallande vilken han haft i många år. Gruppen har nu fått två nya sammankallande, 

Elin Lönnberg och Henrike Wiemker, som har delat på ansvaret. Från mitt perspektiv har 

detta varit ett vinnande koncept. Skönt att känna att inte hela ansvaret för denna ganska 

stora grupp vilar på bara mina axlar, och skönt att kunna bolla vissa saker med någon 

annan. Det har också visat sig vara praktiskt när en av oss har blivit sjuk eller fått förhinder 

för viktiga möten. 

Vi har även fortsatt att upprätthålla en mindre grupp extra engagerade personer (”Roten”) 

som har träffats flera gånger per termin för att diskutera organisatoriska frågor. Inom den 

gruppen finns en person som agerar kontaktperson och håller koll på Nya Skogsgruppens 

mejlinkorg och Messenger (Ivar Anderberg) och en som i övrigt tar hand om gruppens 

facebook- och Instagram-konton (Robert Harlin). Även detta har visat sig vara en bra strategi 

för att fördela det administrativa jobbet för gruppen på flera personer.  

Vi har dock under hösten känt en risk att det blir för mycket fokus på Roten och att vi missar 

potential hos andra personer som gärna vill engagera sig men inte riktigt vet hur. Därför har 

vi testat att ha ett öppet medlemsmöte på Biotopia som har varit upplagd ungefär som ett 

Roten-möte men öppet för alla intresserade. Det kändes som ett bra sätt att involvera fler 

personer i det aktiva arbetet och tanken är att vi kommer fortsätta ha sådana möten och 

istället färre Roten-möten.  

 

Utblick 2024 

Vi hoppas kunna fortsätta arbetet så som det ha varit och lägga fokus både på inventeringar 

och aktivt skydd samt på att väcka intresse hos nya människor och skapa opinion.  

När det gäller intern struktur kommer under 2024 både Elin Lönnberg och Henrike Wiemker 

lämna sina roller som sammankallande av personliga skäl. Min känsla är dock att det finns 

flera personer som skulle kunna ta över och att gruppen är stabil och aktiv nog för att kunna 

fortsätta bestå.  



 

Nåstenkampanjen – Ingemar Södergren 

Under året har vi jobbat med Nåsten i en liten arbetsgrupp på cirka 6–7 personer. Vi har arbetat med 

påverkansarbete genom öppna brev, inlägg i sociala medier, inventering, uppdatering av hemsidan 

och kontakt med kommunen, universitetet, UAF och Upplandstiftelsen.  

Öppet brev 
Den 15 februari publicerade vi ett öppet brev riktat mot Uppsala universitet som spreds via ett 

pressmeddelande i sociala medier. Brevet publicerades 5 dagar konsistoriets sammanträde för att 

sätta maximal press i samband med att beslut skulle tas. Brevet gick att läsa på vår hemsida 

www.skyddanåsten.nu. Den 18 februari uppmärksammades det öppna brevet med en artikel i UNT 

där Ingemar 

och Alex (och Else) var med efter att ha träffat reportern ute i reservatet. 

 

Den 20 februari gick universitetet ut med nyheten att de ställer om 20% av sitt skogsinnehav till 

hyggesfritt skogsbruk, vilket i sin tur uppmärksammades av bl.a. Syre och Natursidan. De 

annonserade även att de inte har några planer på föryngringsavverkning i Hågadalen-Nåsten och att 

de för en dialog med kommunen om framtiden för deras markinnehav i reservatet.  

 

http://www.skyddanåsten.nu/
https://unt.se/bli-prenumerant/artikel/jd127q1j/unt-1m1kr_s_23
https://mp.uu.se/web/nyheter/-/hyggesfritt-skogsbruk-pa-del-av-arealen?fbclid=IwAR2pYefNBdftmfjHQvC1422tQ9hSrBRxOuntmmlCU3wqynfhxm9a4hhzLXY
https://tidningensyre.se/2023/21-februari-2023/stiftelse-gar-over-till-hyggesfritt-intar-en-ledande-plats/
https://www.natursidan.se/nyheter/uppsala-universitet-gar-over-till-hyggesfritt/


 

 

Äskade medel på årsmötet 
Eftersom reservatet fortfarande inte fått stärkt skydd äskade vi ytterligare medel för att fortsätta 

kampanjen i två år till. Vi la en motion på årsmötet om en fortsatt kampanj som sträcker över 2023 

och 2024 tills nytt beslut och ny skötselplan förhoppningsvis är i hamn för reservatet. I motionen la vi 

en budget på 50 000 kr och fick det beviljat. De planerade utgifterna var för hemsidan, 

kampanjmaterial och annonser, fotobank till hemsidan, professionella inventeringar och övriga 

oförutsedda kostnader.  

Bildbank på hemsidan  
Under våren beställde vi professionella drönarbilder över universitets hyggen som publicerades på 

kampanjens hemsida, vilket vi uppmärksammade i sociala medier. I mitten av juli åkte vi ut i Nåsten 

och fotade oskyddade skyddsvärda delar på universitetets mark i reservatet. Även dessa är 

publicerade på hemsidan.  

Beställde svampinventering 
Vi beställde en svampinventering av Björn Bråvander, som var ute tre dagar i september och 

inventerade en förhållandevis oinventerad del av Nåsten. Området var huvudsakligen ett privat skifte 

på cirka 25 hektar som löper från Lugnesberg och norrut. Tack vare det bra svampåret fanns det gott 

om fruktkroppar under hösten och en lång rad signalarter och rödlistade arter hittades i området, ex. 

https://www.skyddanåsten.nu/bildbank


 

goliatmusseron (VU), grangråticka (VU), koppartaggsvamp (VU), blek rotskål (VU), flattoppad 

klubbsvamp (NT) m.fl. Totalt hittades 36 svamparter klassades som signalarter och/eller rödlistade, 

varav 16 var rödlistade. Resultatet ger ett starkt motiv för skydd mot skogsbruk i området.  

Handlamiljövänligtgruppen – Elizabeth Brunius Hayashida 

Första veckan i oktober var vi på Willys i Stenhagen Uppsala några dagar. 

Vi hade ett bord i gången där alla kom ut från kassorna. Willys bjöd på cider och olika sorters 

chips och allt var ekologiskt. Många stannade upp, diskuterade, tog informations broschyrer 

och provade tilltugget.  

Det var vuxna, ungdomar och familjer med barn.  

Det fanns mycket information på bordet om forskning och andra saker när det gäller 

ekologiskt. Även quiz som var populärt. En del tog också medlems folder för att anmäla sig 

som medlemmar.  

 
 

 

Mörkerväktarna  
Denna grupp hade bland annat en promenad runt Stabby under våren med information om 

hur artificiella ljuset påverkar människor, djur och växter. Tyvärr så var det för få som deltog i 

gruppens arbete i slutet av året, vilket gjorde att gruppen har lagts ner. Vi tackar gruppen för 

ett bra och viktigt arbete. 

 

 

 

 



 

   
 
 
 

 


